
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Дулесовская основная общеобразовательная школа 

Сарапульский район, д. Дулесово, пер. Камский, д.3 

Тел. (34147)74-323, e-mail: dulesovskai@mail.ru 

____________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024г.                             д. Дулесово                                             № 244 

О назначении наставников 

 

 

В соответствии с планом реализации системы наставничества 

педагогических работников и обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ  

1. Назначить куратором  реализации Системы наставничества 

педагогических работников и обучающихся зместителя директора по УВР 

Ильницкую Анну Сергеевну. 

2. Назначить наставниками реализации Системы наставничества из числа 

педагогических работников Таначеву О.А., учителя русского языка и 

литературы; Мизюкову Э.А., учителя начальных классов; Вотякову В.В., 

учителя начальных классов. 

3. Куратору Ильницкой А.С. провести обучение наставников через 

работу методического совета на базе образовательной организации в период 

с 01.09.2024г по 01.11.2024г.   

4. Запланировать обучение наставников на базе ИМЦ «Альтернатива», 

АОУ ДПО УР ИРО.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

 

 Директор школы:                          Мухина А.В. 

Ознакомлены: 

 

 

 

mailto:dulesovskai@mail.ru


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Дулесовская основная общеобразовательная школа 

Сарапульский район, д. Дулесово, пер. Камский, д.3 

Тел. (34147)74-323, e-mail: dulesovskai@mail.ru 

____________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024г.                             д. Дулесово                                             № 245 

О формировании наставнических пар 

В соответствии с планом реализации Системы наставничества 

педагогических работников и обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно 

Приложению №1.   

2. Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятии) в 

рамках организации работы наставнической пары/группы в соответствии с 

Приложением №2. 

3. Утвердить форму журнала наставника в соответствии с Приложением 

№3 

4. Куратору наставнических пар – Ильницкой А.С., заместителю 

директора поУВР:  

4.1. поддерживать наставнические пары в разработке 

собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов;  

4.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;  

4.3. отчитываться руководителю образовательной организации 

о реализации цикла наставнической работы.   

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

Директор школы:                          Мухина А.В. 

Ознакомлены:  

 

 

 

 

mailto:dulesovskai@mail.ru


Приложение №1 

Утверждаю  

                                                                                                      Мухина А.В. ___  

«__» ________ 20__ г.  

  

 

№ п/п Наставник Наставляемый 

1.  Таначева О.А., учитель 

русского языка и литературы 

Кирьянова Л.Р., учитель 

иностранного языка 

2.  Мизюкова Э.А., учитель 

начальных классов 

Алексеева О.В., советник 

директора по воспитанию, 

учитель обществознания 

3.  Вотякова В.В., учитель 

начальных классов 

Баженов В.С., учитель 

математики. 

4.  Аликина Ангелина, ученица 9 

класса 

Алексеев Андрей, 9 класс 

5.  Иванова Валерия, 8 класс Жданов Максим, 8 класс 

6.  Меркушева Анастасия, 8 класс Баженов Максим, 8 класс 

7.  Набиуллина Милана, 8 класс Ахмадуллин Радик, 8 класс 

8.  Таначева Карина, 7 класс Николаев Дмитрий, 7 класс 

9.  Кузнецова Анна, 6 класс Некрасов Сергей, 7 класс 

10.  Каринцев Евграф, 6 класс Добрынин Данил, 6 класс 

11.  Мухин Андрей, 6 класс Сафаргалин Роберт, 6 класс 

12.  Замараев Михаил, 6 класс Русинов Данил, 6 класс 

13.  Быков Захар, 5 класс Семенова Ольга, 5 класс 

14.  Ожгихин Никита, 5 класс Гафурова Елизавета, 5 класс 

15.  Ирисов Иван, 4 класс Семенов Андрей, 4 класс 

16.  Таначева Ольга Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Глухов Максим, 6 класс 

17.  Мухина Анастасия 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

Макшаков Захар, 5 класс 

18.  Ильницкий Иван Евгеньевич, 

учитель труда (технологии) 

Горшунов Яромир, 7 класс 

19.  Кирьянова Людмила 

Расиховна, учитель географии 

Коробейникова Алена, 7 

класс 



20.  Баженов Владимир Сергеевич, 

учитель математики 

Осотов Макар, 8 класс 

21.  Мизюкова Элла Андреевна, 

учитель информатики 

Чеклин Иван, 6 класс 

22.  Алексеева Ольга Валерьевна, 

учитель музыки 

Ирисов Данил,  6 класс 

23.  Субботина Елена 

Октябристовна, учитель 

физической культуры 

Сухих Дмитрий, 6класс 

24.  Фаррахова Екатерина 

Дмитриевна, учитель 

иностранного языка 

(английского) 

Каринцев Евграф, 6 класс 

25.  Коробейникова Анастасия 

Эдуардовна, учитель истории 

и обществознания 

Мерзлякова Варвара, 8 класс 

. 

Приложение №2 

Утверждаю  

                                                                                                      Мухина А.В. ___  

«__» ________ 20__ г.  

  

Индивидуальный план 

(комплекс мероприятий)  

в рамках организации работы наставнической пары/группы 

Образовательная организация. 

Форма наставничества.  

ФИО наставника.  

ФИО наставляемых.  

Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической 

паре/группе.  

Наименование 

компетенций, 

которые 

необходимо  

сформировать, 

развить  

Содержание 

деятельности  
Сроки  

Формат (очный/ 

дистанционный)  
Результат 

          

          

          

          

  



 

 

 

Приложение №3 

Журнал наставника (примерная форма)  

Ф. И. О.  наставника.  

Ф. И. О.  наставляемого.  

Форма наставничества. Направление.  

  

Дата 

встречи 

Формат  

(очно/дистанционно)  

Форма встречи  

(индивидуальная/  

  групповая;  

диалог/обсуждение, 

экскурсия;  

публичная лекция / 

практическая работа)  

Цель  

(тема 

встречи)  

Содержание  Результат  Подпись  

            

            

            

  
 

 

 


